Леонард Ейлер (1707–1783), видатний швейцарський фізик та математик,

увічнений в шостій серії швейцарських 10 франків (1979–1990).

Леонард Ейлер (15 квітня 1707, Базель, Швейцарія — 7

(18) вересня 1783, Російська імперія) — швейцарський,

російський і німецький математик та фізик. Ейлер відомий

завдяки своїм роботам в механіці, динаміці рідини, оптиці та

астрономії, інших прикладних науках.

Він зробив численні вклади в математичну фізику, включаючи теорію

потоку рідини і теорію обертань твердих тіл.